
30        5th Annual Company Formation Guide

观点 | OPINION CHINA OFFSHORE

美国税法困扰中国家庭和公司
US Tax Law Worries for 

Chinese Families and Companies
Robert W. Wood

Robert W. Wood

Robert W. Wood 执业于一家位于旧金山的

税务律所，为全世界的客户提供税务咨询

和服务。他也是超过 30 本税务书籍，包括《损

害利益纳税和支付达成（2009 年第四辑和

2012 年副刊）》的作者。

Robert W. Wood is a tax lawyer with a nationwide 
practice .  The author of more than 30 books 
including Taxation of Damage Awards & Settlement 
Payments (4th Ed. 2009 with 2012 Supplement, 
www.TaxInstitute.com).

T
he U.S. and China 
enjoy increasingly 
strong connect ions. 
Yet v ir tual ly no 

Chinese fami ly or business 
rel ishes deal ing with the 
Internal Revenue Service ( IRS). 
American tax laws are famously 
complex, and deal ing with the 
IRS can be l ike  qu icksand.  Of  
course,  whether  they l i ke  i t  or  
not ,  U.S.  c i t i zens and green 
card ho lders  (U.S.  permanent  
res idents )  must  dea l  w i th  the 
IRS.   

They must f i le their  tax returns 
with the IRS on a worldwide 
basis, even i f  they are resident 
and paying taxes elsewhere.  
There was a t ime when the only 
Chinese persons worrying about 
such issues were U.S. cit izens 
and permanent residents. 
Increasingly, though, many 
others having more attenuated 
connect ions with the U.S. must 
also now consider these rules 
and their IRS exposure.  

For example, Chinese 
companies with U.S. 
shareholders now face 
increasing report ing and 
disclosure rules. FATCA, 
the Foreign Account Tax 
Compl iance Act, has expanded 
America’s tax reach into many 
foreign countr ies, including 

China. And the U.S. is enforcing 
i ts tax laws more vigorously 
than ever. 

FATCA requires foreign banks 
to reveal Americans with 
accounts over $50,000. Non-
compl iant inst i tut ions can be 
frozen out of U.S. markets, 
so inst i tut ions worldwide are 
complying.Despite the upt ick 
in enforcement, U.S. worldwide 
tax report ing has been a part of 
U.S. law for decades. 

FBARs date to 1970, requir ing 
f i l ing for any non-U.S. 
account(s) having a combined 
value of more than $10,000 
at any t ime dur ing the year. 
Compl iance with al l  these rules 
was fair ly low unt i l  the last 6 or 
7 years. In 2009,the IRS struck 
a groundbreaking sett lement 
with UBS for $780 mi l l ion in 
penalt ies and the disclosure of 
thousands ofAmericans with 
UBS accounts.

FATCA was enacted in 2010, 
as related enforcement 
developments were unfolding.   
FATCA’s idea was to cut off  
companies from access to 
cr i t ical  U.S. f inancial  markets 
i f  they fai led to pass along 
American data. More than 100 
nat ions have agreed to the 
law, including China.  Foreign 
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美
国和中国的关系越来越紧

密，但几乎没有中国家庭

或商业愿意跟美国国家税

务局（IRS）打交道。美国税法是出

了名的复杂，而跟 IRS 打交道是很

危险的事情。当然，不论愿意与否，

美国公民和持绿卡者（美国永久居

民）必须要跟 IRS 打交道。

即使他们居住在美国以外的地区，

税钱上缴到美国以外的地区，也必

须在全球范围的基础上向 IRS 提交

纳税申报表。曾经有段时间担心这

个问题的中国人是美国公民和永久

居民。但渐渐地，现在很多其他跟

美国联系还不那么紧密的人也必须

考虑这些规定和他们的 IRS 披露。

举个例子，拥有美国股东的中国公

司现在面临着越来越多的申报和披

露规则。FATCA（《外国账户税务

合规法案》）已经扩大了美国税收

的范围，涉及到很多海外国家，包

括中国。而且美国会比以往更加积

极地执行各项税法。

 

FATCA 要求海外银行揭露账户金额

超过 5 万美元的美国人。凡不照办的

机构都不得进入美国市场，所以全世

界的机构都很配合。尽管执行力度加

大，但数十载来美国全球范围的纳

税申报已经成为美国法律的一部分。

FBAR（海外银行和金融账户报告）

始于 1970 年，要求申报一年内任何

时间海外账户金额超过 1 万美元的

所有账户。但一直到 6、7 年前，并

没有太多人遵守这些规定。2009 年，

Financial  Inst i tut ions (FFIs, a 
term def ined in FATCA) must 
report account numbers, 
balances, names, addresses, 
and U.S. ident i f icat ion numbers.  

For  U.S.-owned fore ign 
ent i t ies ,  they must  repor t  
the name,  address,  and U.S.  
Taxpayer  Ident i f icat ion Number  
of  each substant ia l  U.S.  owner.   
Amer ican ind ic ia  w i l l  l i ke ly  
mean a le t ter  f rom the bank 
ask ing about  U.S.  compl iance 
and the need to  ver i fy  that  so 
the bank can a lso be compl iant  
w i th  the U.S.  

FBARs Still Required

FATCA does not replace FBARs. 
U.S. persons with foreign bank 
accounts exceeding $10,000 
must f i le an FBAR by each June 
30.These forms are ser ious, 
and so are the cr iminal and civ i l  
penalt ies.

FBAR fai lures can mean f ines 
up to $500,000 and pr ison up 
to ten years. Even a non-wi l l fu l  
c iv i l  FBAR penalty can mean 
a $10,000 f ine. Wi l l fu l  FBAR 
violat ions can draw the greater 
of $100,000 or 50 percent of 
the account for each violat ion–
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IRS 跟 UBS（瑞士银行）达成了一

项突破性的解决办法，UBS 支付了

7.8 亿美元的罚款并揭露了数千拥有

UBS 账户的美国人。

  

随 着 相 关 执 行 的 展 开，2010 年

FATCA 得以颁布。FATCA 旨在切

断那些未能通过美国数据的公司进

入美国关键金融市场的机会。超过

100 个国家同意了这项法律，其中

包括中国。外国金融机构（FFIs，

由 FATCA 定 义 的 术 语） 必 须 报 告

账户数量、余额、名称、地址和美

国身份号码。

对美国所有的海外实体，则必须报告

名称、地址和每一位重要美国所有者

的美国纳税人身份号码。美国邮戳可

能意味着一封来自银行的信件，它

会询问美国合规事宜，并对此进行

核实，因此这家银行也可能是符合

美国规定的。

FBARs 仍是必要的

FATCA 并 没 有 取 代 FBARs。 每 年 6

月 30 日，海外账户金额超过 1 万美

元的美国人都必须向 FBAR 进行申报。

这些表格是很严肃的，而刑事处罚和

民事处罚同样很严厉。

FBAR 报告失败可能意味着最高达 50

万美元的罚款和最多十年的监禁。即

使是非故意不报的 FBAR 民事处罚都

可达 1 万美元。故意违反 FBAR 会罚

高达 10 万美元的罚款或为每一项违

反支付账户金额的 50%——且每一年

都是独立的。这个数字会迅速增长。

and each year is separate. The 
numbers can add up quickly.

Form 5471 filing

Current ly, there are four 
categories of persons that must 
f i le Form 5471, ranging from 
Category 2 through Category 
5. Category 1 was el iminated 
in 2004. A Category 2 f i ler 
includes a U.S. cit izen or 
resident who is an off icer or 
director of a foreign corporat ion 
in which a U.S. person acquires 
shares represent ing 10 percent 

or more of the aggregate 
vot ing power or value of the 
corporat ion. 

A “U.S. person” is a cit izen or a 
resident of the U.S., a domestic 
partnership or corporat ion, or 
a domestic estate or trust. A 
corporat ion or partnership is 
considered “domestic” i f  i t  was 
organized in the U.S. or under 
the laws of the U.S. or of any 
state. 

A trust is considered “domestic” 
i f  a court within the U.S. is able 
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申报表格 5471

目 前， 有 四 种 个 人 必 须 申 报 表 格

5471， 从 种 类 2 到 种 类 5。 种 类 1

于 2004 年停止使用。种类 2 的申报

者包括在海外公司担任官员或总监

的美国公民或居民，且在公司内美

国个人持有代表 10% 或更多的公司

总投票权或价值的股份。

“美国个人”是指美国公民或居民，

国内合作伙伴或公司，或国内房地

产或信托。若公司或伙伴关系在美

国国内组织或遵守美国或任一州法

律，则被视为“国内的”。

若美国国内法院可以对信托的行政

进行基本的监管，或一名或多名美

国公民或居民有权控制此信托的所

有重要决定，则视此信托为“国内

的”。若房地产的收入需向美国缴

纳所得税，则视此房地产为“国内的”。

to exercise pr imary supervis ion 
over the administrat ion of 
the trust or one or more U.S. 
cit izens or residents have 
the author i ty to control  a l l  
substant ia l  decis ions of the 
trust. An estate is usual ly 
considered “domestic” i f  the 
income of the estate is subject 
to U.S. income tax.

Generally, a Category 3 filer is a 
U.S. person who during the year:

●  Acquires 10 percent of the 
vot ing or part ic ipat ing shares in 
a foreign corporat ion;

●  Acquires vot ing or 
part ic ipat ing shares that, when 
added to the shares owned on 
the date of acquisi t ion, equals 
or exceeds 10 percent or more 
of the vot ing or part ic ipat ing 
shares; or

●  Disposes of vot ing or 
part ic ipat ing shares in a foreign 
corporat ion that reduces 

ownership to less than 10 
percent.

A Category 4 f i ler is a U.S. 
person who owned more than 
50 percent of the aggregate 
vot ing power or value of a 
foreign corporat ion for at least 
30 days dur ing the foreign 
corporat ion’s year. Whi le Form 
5471 is required for Category 2 
and 3 f i lers only for the year in 
which the relevant transact ions 
occur, a U.S. person should 
f i le Form 5471 for each year in 
which the more than 50 percent 
ownership threshold is met.

General ly,  a Category 5 f i ler is a 
“U.S. shareholder” (as def ined 
herein) who owned stock in a 
foreign corporat ion that is a 
control led foreign corporat ion 
(CFC). The stock must have 
been owned for at least 30 
days dur ing the year, as wel l  
as owned on the last day of 
the year. A U.S. shareholder 
is general ly def ined as a U.S. 
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通 常， 种 类 3 的 申 报 者 是 指 美 国

个人在一年内：

●  获 得 海 外 公 司 10% 的 表 决 权 股

或参与股；

●  当获得的表决权股或参与股在加

上获得日所持有的股票份额时，等

于 或 超 过 10% 或 更 多 的 表 决 权 股

或参与股份额；或是

●  处置的海外公司表决权股或参与

股将所有权降低到少于 10%。

种类 4 的申报者是指在境外公司年

中至少有 30 天拥有超过 50% 的总

投票权或公司价值的美国个人。而

申报表格 5471 所需的种类 2 和种

类 3 申报者只要处在相关交易发生

的 年 份 即 可， 若 满 足 超 过 50% 所

有权这个临界点，则超过的每一年

美国个人都需申报 5471 表格。

通常，种类 5 申报者是指拥有受控

外国公司（CFC）股票的“美国股东”

（在此定义）。一年中的持股时间

至 少 为 30 天， 同 时 一 年 中 最 后 一

天也拥有股份。美国股东通常是指

拥 有 CFC10% 或 以 上 的 表 决 权 股

的美国个人。

通常，CFC 是指一家外国公司，其

人员作为美国股东，在一年中的任

一 天 拥 有 超 过 公 司 50% 的 表 决 权

股或参与股。对于种类 4 的申报者，

美国个人需在种类 5 的要求得到满

足的每一年提交申报表 5471。

IRS 审计时间和处罚

若美国股东持有超过外国公司 50%

person who owns 10 percent or 
more of the vot ing shares of a 
CFC. 

General ly,  a CFC is a foreign 
corporat ion that has persons 
qual i fy ing as U.S. shareholders 
that own more than 50 percent 
of the vot ing or part ic ipat ing 
stock of the corporat ion on 
any day of the year. As with 
Category 4 f i lers, a U.S. person 
should f i le Form 5471 for each 
year in which the Category 5 
requirement is met.

IRS Audit Per iods and Penalt ies
When a U.S. shareholder 
holds more than 50 percent of 
the vote or value of a foreign 
corporat ion, the company is a 
control led foreign corporat ion 
or CFC. A U.S. shareholder is 
a U.S. person who owns 10 
percent or more of the foreign 
corporat ion’s total  vot ing 
power.That tr iggers report ing, 
including f i l ing an annual IRS 
Form 5471. 

I t  is an understatement to 
say this is an important form. 
Fai l ing to f i le i t  means penalt ies, 
general ly $10,000 per form. 
A separate penalty can apply 
to each Form 5471 f i led late, 
and to each Form 5471 that is 
incomplete or inaccurate.

What’s more, this penalty can 
apply even i f  no tax is due on 
the return. That seems harsh, 
but the next rule—about the 
statute of l imitat ions—is even 
more surpr is ing. 
The IRS normal ly gets three 
years to audit.   But i f  you 
have a CFC and fai l  to f i le a 
required Form 5471, your tax 
return remains open foraudit 
indef in i te ly. 

This statutory overr ide of the 
normal IRS statute of l imitat ions 
is sweeping. The IRS not only 
has an indef in i te per iod to 
examine and assess taxes on 
i tems relat ing to the missing 
Form 5471. In fact, the IRS 
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的投票权或公司价值，则此公司为

受 控 外 国 公 司（CFC）。 美 国 股 东

是 指 拥 有 超 过 外 国 公 司 总 投 票 权

10% 的美国个人。因此需要申报，

包括提交年度 IRS 申报表 5471。

若说申报表很重要，就太轻描淡写

了。未能提交申报就意味着处罚，

通常是一份申报表罚 1 万美元。单

独的处罚可以应用在每一份迟交的

5471 申报表上，以及每一份不完整

或不准确的 5471 申报表上。

不仅如此，即使申报表上没有需要支

付的税费，处罚同样可以施行。这看

起来很不近人情，但下一条规则——

关于限制的法令——就更出人意料

了。通常 IRS 有三年的审计时间。但

如果你拥有一家 CFC，并未能递交

所需的 5471 申报表，那么你的所得

税申报表将无限期备审。

这种对正常 IRS 法令限制的法令颠覆

是彻底的。IRS 不仅仅可以无限期审

核和评估与丢失的申报表 5471 相关

的税费。实际上，IRS 可以对整个申

报表做任意调整，没有时间限制，直

到所需的申报表 5471 提交。

你可能会觉得申报表 5471 就像你申

报表上的签名。如果没有对伪造签

名的处罚来保护签名，那么所得税

申报表真的就不是一份所得税申报

表。相似地，如果没有所需的申报表

5471，所得税申报表就会一直公开。

如果因为美国股东未拥有超过 50%

的 股 份 而 没 有 CFC 怎 么 办？ 不

can make any adjustments to 
the ent ire tax return with no 
expirat ion unt i l  the required 
Form 5471 is f i led. 

You might think of a Form 
5471 l ike the signature on your 
return. Without a signature 
under penalt ies of per jury, a tax 
return real ly isn’t a tax return. 
Simi lar ly, without a required 
Form 5471, the tax return wi l l  
remain open.

What i f  there is no CFC because 
U.S. shareholders do not own 
over 50 percent? Forms 5471 
are not only required of U.S. 
shareholders in CFCs. They 

are also required when a U.S. 
shareholder acquires stock that 
results in 10 percent ownership 
in any foreign company.

The harsh statute of l imitat ion 
rule for Form 5471 was 
the result  of the HIRE Act 
passed March 18, 2010. Not 
coincidental ly,  this was the 
same law that brought us 
FATCA. Bottom l ine: be careful  
with CFCs and with Form 5471. 

IRS Voluntary Disclosure 
Programs

The presence of al l  of these 
tough rules may cause some 
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仅 CFC 中 的 美 国 股 东 需 要 申 报 表

5471，如果美国股东得到的股份可

以带来对任何外国公司 10% 的所有

权，那么申报表 5471 也是需要的。

申报表 5471 限制规则的严厉法令是

因 为 2010 年 3 月 颁 布 的《 恢 复 就

业鼓励雇佣法案》（HIRE Act）。

无独有偶，也正是这部法案带来了

FATCA。底线：小心应对 CFC 和申

报表 5471，

IRS 自愿披露项目

所有这些严酷的规则可能会让一些美

国公民和居民考虑如何改正他们之前

的错误。IRS 自 2009 开始以来，于

2011 年、2012 年和 2014 年对各种

办法进行了修改，为纳税人提供了一

条解决他们之前不遵守规则的后果的

方 法。 自 2014 年 6 月 18 日 起， 相

关人士有几种不同的项目可供选择。

IRS 保 留 了 境 外 自 愿 披 露 程 序，

即 OVDP， 涉 及 8 年 修 正 税 表 和

FBAR。OVDP 涉及了缴税和利息以

及占任何未申报收入 20% 的罚款，

加上对境外最高账户余额 27.5% 的

罚款。简化程序则远没有那么贵，跟

OVDP 相比提供的保证更少。

简化程序取决于纳税人证明自己是非

故意不申报的，并受伪证惩罚的监督。

要注意了，IRS 是可以检查纳税人的。

实际上简化程序包括为在美国境内的

人们服务的境内简化程序和为居住在

海外的人们服务的境外简化程序。
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两种简化程序都包括三年的税表，而

不是八年的。两种简化程序都要求六

年的 FBAR，而不是三年的，以符合

FBAR 的六年法令限制。境外简化程

序没有处罚。

境内简化程序会对六年 FBAR 进行

罚款，其数额为境外最高账户年终

余额的 5%。部分美国公民和居民也

许会想着怎么摆脱这些规则，而不

是改正自己的错误。不过，如果不

解决过去的问题，是很难逃脱的。

放弃国籍

如果一个公民凌驾在 IRS 之上，则

这位公民必须放弃美国国籍。永久

居民（绿卡持有者）必须放弃绿卡。

这涉及到居民和长居居民的差别。

通常，长居居民是非美国公民，并

在其 15 年居住期期满之前合法居住

至少八年。

一年中即使只有一天持绿卡，也会

影响整一年。

虽说如此，一个人不会为了在一年里

进行的这种八年测试就被视为合法的

永住居民，且在这一年中，根据税收

协定，这个人被视为国外的居民，以

及一个没有破坏适用于那个国家居民

税收协定优惠待遇的人。

过去十几年中，关于放弃国籍的美

国税法改了又改。2004 年，国会放

弃了所有避税动机。2008 年，国会

又做了进一步的改变。

U.S. cit izens and residents to 
consider how to correct their  
past fa i l ings. Start ing in 2009, 
with changes in 2011, 2012, 
and 2014, the IRS has given 
taxpayers a way to resolve their 
noncompl iance with these rules. 
SinceJune 18, 2014, there are 
now several programs from 
which to choose. 

The IRS has kept the Offshore 
Voluntary Disclosure Program 
or OVDP, involv ing 8 years 
of amended tax returns and 
FBARs. The OVDP involves 
paying taxes, interest and a 
20 percent penalty on any 
unreported income, plus a 
27.5percent penalty on the 
highest offshore account 
balance. The Streamlined 
program is far less expensive, 
and provides fewer assurances 
than the OVDP. 

The Streamlined programhinges 
on the taxpayer cert i fy ing under 
penalt ies of per jury that he or 
she was non-wi l l fu l .  Caut ion 
is in order, s ince the IRS can 
examine the taxpayer. The 
Streamlined actual ly consists 
of a Domestic Streamlined 
program for people in the U.S., 
and a Foreign Streamlined 
program for those l iv ing abroad.

Both Streamlined programs 
involve three years of tax 
returns, not eight. Both 
Streamlined programs require 
FBARs for s ix years instead of 
three, to match the six year 
FBAR statute of l imitat ions. The 
Foreign Streamlined program 
has no penalty. The Domestic 
Streamlined program appl ies a 
5 percent penalty to the highest 

year-end balance in the offshore 
accounts over the six FBAR 
years.

Some U.S. cit izens and 
residents may think more about 
gett ing out of these rules than 
about correct ing their f i l ing 
history. Yet i t  can be di ff icult  
to exit  without addressing the 
past. 

Expatriation

To put oneself  beyond the 
reach of the IRS, a cit izen 
must give up U.S. cit izenship.  
A permanent resident (green 
card holder)  must give up that 
status.  I t  is also relevant to 
dist inguish between residents 
and long-term residents. 

In general,  a long-term resident 
is a non-U.S. cit izen who is 
a lawful permanent resident 
of the U.S. in at least eight 
years dur ing the 15-year per iod 
before that person’s residency 
ends. Holding a green card for 
even one day dur ing a year wi l l  
ta int the whole year.  

Never the less,  a  person is  not  
t reated as a  lawfu l  permanent  
res ident  for  purposes o f  th is  
e ight-year  test  in  a  year  in  
wh ich that  person is  t reated 
as a  res ident  o f  a  fore ign 
count ry  under  a  tax  t reaty,  and 
who does not  wa ive the t reaty  
benef i ts  app l icab le  to  the 
res idents  o f  that  count ry.   

The U.S.  tax  law on 
expat r ia t ing changed mul t ip le  
t imes over  the last  few 
decades.  In  2004,  Congress 
d iscarded tax avo idance 
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如 果 一 个 美 国 公 民 或 长 居 居 民 在

2008 年 6 月 17 日当天或之后放弃

国籍，则被认定在离开美国前以公

平的市场价格卖掉了其世界范围内

的所有资产。而由此带来的收入则

根据资本利得率上交美国做税费。

幸运的是，也有例外。

首先，只有当个人在放弃国籍前五

年 的 平 均 年 度 净 所 得 税 达 到 16 万

美元时，才需要缴纳脱籍税，或者

如 果 在 放 弃 国 籍 当 日 其 净 资 产 达

200 万美元或以上，也需要缴纳脱

mot ives a l together.  In  2008,  
Congress made fur ther  
changes.   

I f  a  U.S.  c i t i zen or  long-
term res ident  expat r ia tes on 
or  a f ter  June 17,  2008,  he 
is  deemed to have so ld a l l  
o f  h is  wor ldwide proper ty  
for  i ts  fa i r  market  va lue the 
day before  leav ing the U.S.  
Th is  deemed ga in  is  sub ject  
to  U.S.  tax  at  the cap i ta l  
ga in  ra te .   For tunate ly,  there 
are  except ions f rom i ts  
app l icat ion.   

F i rs t ,  an ind iv idua l  i s  sub ject  
to  the ex i t  tax  on ly  i f  he has 
an average net  annua l  income 
tax for  the f i ve  years preced ing 
expat r ia t ion o f  $160,000,  or  
i f  he has a  net  wor th  o f  $2 
mi l l ion or  more on the date 
o f  expat r ia t ion.  However,  
another  way o f  be ing h i t  w i th  
th is  ex i t  tax  is  i f  you fa i l  to  
cer t i f y  on Form 8854 that  you 
have compl ied wi th  a l l  U.S.  
federa l  tax  ob l igat ions for  
the f i ve  years  preced ing the 
date o f  your  expat r ia t ion or  
te rminat ion o f  res idency.  
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籍税。不过，还有一种情况也要缴

纳 脱 籍 税， 即 没 能 在 表 格 8854 上

证明自己在放弃国籍之日或终止居

住期之日前五年一直履行美国联邦

纳税义务。

关于销售门槛也是有利可获的。如

果脱籍日应卖资产的收入少于 60 万

美元，那么纳税人也不需要缴纳税

款。这个豁免金额根据通货膨胀做

调整。（2015 年为 69 万美元）

提前计划

如果过去五年里 IRS，司法部和美

国立法行动有教了我们一些事的话，

那就是美国税收规则并非儿戏。拥

有美国利益和美国股东和成员的家

庭和公司需要考虑这些规则以及如

何应用它们。

不论一个适当的策略是为了改正过

去的申报，为了重组公司，还是为

了让一个家庭成员放弃美国护照或

绿卡，计划总是重要的。

当然，紧要的不仅是税收问题。如

果一个人对家庭担忧添加了不确定

性，也就意味着大量资本面临流失

风险，那么这些都是艰巨的问题。

不管形势看起来多么黯淡，总有解决

的办法。这总比为了无视这些问题而

出现的越发危险的路子要好得多。

There is  a lso a  ga in  on sa le  
thresho ld.   I f  a  taxpayer  has 
less than $600,000 of  income 
f rom the deemed sa le  o f  
assets  on expat r ia t ion,  there 
is  no tax due.   Th is  exempt ion 
amount  is  ad justed for  in f la t ion 
($690,000 for  2015) .   

Plan Ahead

I f  the last  f i ve  years  o f  IRS,  
Just ice Depar tment  and U.S.  
leg is la t i ve  act ions have taught  
us anyth ing,  i t  i s  that  U.S.  
tax  ru les  are  noth ing to  take 
l ight ly.Fami l ies  and companies 
wi th  U.S.  in terests  and U.S.  
shareho lders  and members 
need to  cons ider  them and 
the i r  app l icat ion to  the i r  facts .   

Whether  the appropr ia te  
s t ra tegy is  to  cor rect  past  
f i l ings,  to  rest ructure  a  
company,  to  have a  fami ly  
member  g ive up a U.S.  
passpor t  or  green card,  
p lann ing is  impor tant .  Of  
course,  i t  i s  not  just  taxes 
at  s take.  When one adds 
uncer ta in t ies  about  fami ly  
worr ies ,  and what  can be b ig  
do l la rs  a t  s take,  these can be 
daunt ing issues.

Regard less o f  how grave 
the s i tuat ion may seem, 
there is  a lmost  a lways a  way 
to  address i t .   That  is  fa r  
bet ter  than the increas ing ly  
dangerous approach of  
ignor ing these issues.


